



**MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**  
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  
00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 21 września 2010 r.

ROWwl-ss- 504-143 /10 (6008 )

**Pani**  
**Elżbieta Filipowicz**  
**Dyrektor Departamentu**  
**Rozwoju Obszarów Wiejskich**  
**Urząd Marszałkowski**  
**Województwa Podlaskiego**  
ul. Gen. Franciszka Kleeberga 20;  
15-691 Białystok

Dotyczy: możliwości przyznania pomocy w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju na mały projekt polegający na wyhodowaniu oraz przekazaniu rolnikom sadzonek drzew owocowych ginących odmian drzew owocowych w celu zachowania lokalnego dziedzictwa krajobrazowego i przyrodniczego.

W odpowiedzi na pismo z dnia 18 sierpnia br. o znakach UM10-6930-UM1040079/10 ROW.VII.0194-9-17/10, dotyczące weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy, złożonego przez Augustowsko-Podlaskie Stowarzyszenie Eko-Rolników im. Ludwika Paca i Karola Brzostowskiego, w ramach działania 4.1/413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* PROW 2007-2013 dla małych projektów, po zasięgnięciu opinii Departamentu Prawno-Legislacyjnego MRiRW, przekazuję następujące informacje.

Operacja polegająca na wyhodowaniu oraz przekazaniu rolnikom sadzonek drzew owocowych ginących odmian drzew owocowych mająca na celu ocalenie istniejących odmian i genotypów drzew owocowych w ramach pkt. 5 zakresu realizacji małych projektów - zachowanie lokalnego dziedzictwa krajobrazowego i przyrodniczego jest zgodna z zakresem realizacji małych projektów. Część kosztów zaplanowanych do poniesienia przez wnioskodawcę nie może być uznana za kwalifikowalne, ponieważ zakres kosztów kwalifikowalnych ich nie obejmuje np.: kosztów założenia szkółki oraz uprawy sadzonek. Do kosztów kwalifikowalnych operacji zaliczyć można jedynie koszty inwentaryzacji starych drzew owocowych, działań edukacyjnych oraz promocyjnych a także koszty zakupu materiału nasadzeniowego roślin wieloletnich.

Fakt, iż znaczna część kosztów małego projektu nie może być uznana za kwalifikowalne nie stanowi jeszcze podstawy do odmowy przyznania pomocy a jedynie do korekty kosztów kwalifikowalnych.

tylko do grupy juniorskiej klubu piłkarskiego jest dowodem na zamknięty charakter szkolenia. W związku z tym, koszty przeprowadzenia szkolenia z języka angielskiego dla określonej grupy uczestników wskazanej bez przeprowadzenia rekrutacji nie powinny stanowić kosztu kwalifikowalnego.

W opinii MRiRW koszty wyjazdu uczestników szkolenia z zakresu gry w piłkę nożną na mecz w celu podpatrzenia warsztatu piłkarskiego zawodników pierwszoligowych oraz zasmakowania atmosfery panującej na meczu, może być uznany za koszt kwalifikowalny jako końcowy element szkolenia.

*Z pozdrowieniami*

*[Signature]*

z up. DYREKTORA  
DEPARTAMENTU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  
*[Signature]*  
Hanna Dacek  
ZASTĘPCA DYREKTORA

Do wiadomości wg rozdzielnika.